
                           TARQUINIA MULTISERVIZI S.r.l. 
                                                              A Socio Unico- Comune di Tarquinia 

Sede legale : Via E. Berlinguer 11 -  Sede Amm.va  Via IV Novembre –   
01016 Tarquinia Tel 0766840558 – fax0766733499 

pec. tarquiniamultiservizi@pec.it – mail: info@tarquiniamultiservizi.it  
Capitale Sociale € 60.000,00 interamente versato 

Reg Imprese VT – REA n° 110156 
P.I.: 01537530568 

 
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N° 54 DEL 09.04.2024 

 
DECISIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI VENDIBILI IN FARMACIA 
N. 105 DEL 29.12.2023. INTEGRAZIONE  
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 
di seguito denominato per brevità “Codice”; 
 
Vista la precedente decisione a contrarre n° 105 del 29.12.2023; 
 
Atteso che, in ragione del vigente Regolamento della SUA di Viterbo, si ritiene opportuno integrare il 
provvedimento in oggetto nei termini che seguono: 
 

- Il CPV della procedura di gara è 33600000-6; 
- ai sensi di quanto previsto dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 è individuato quale Responsabile Unico 

del Progetto il Dott. Ruggero Acciaresi, Amministratore Unico della Tarquinia Multiservizi s.r.l.; 
- ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, Responsabile del Procedimento per la fase di 

affidamento è il Responsabile della SUA di Viterbo; 
- i requisiti accesso richiesti per la partecipazione degli operatori economici sono i seguenti: 

REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE 
a) Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività 
pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara. 
b) Autorizzazione alla distribuzione/commercio all’ingrosso di medicinali per uso umano, di 
sostanze stupefacenti e psicotrope DPR 309/90, e di specialità veterinarie. 
REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA  
a) Non richiesti 
REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE 
a) Esecuzione negli ultimi tre anni (solari, 2021, 2022 e 2023) di una o più forniture analoghe di 
importo complessivo e cumulativo non inferiore al valore globale stimato (lordo opzioni) del lotto a 
cui s’intende partecipare (netto IVA). In caso di partecipazione a più lotti l’importo da garantirsi è 
quello pari alla somma dei requisiti previsti per i lotti cui s’intende partecipare: 
Lotti cui s’intende partecipare Importo requisito 
Lotto 1 801.428,57 € 
Lotto 2 480.857,14 € 
Lotto 2 320.571,43 € 

- la gara sarà aggiudicata secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 108, c. 3 del Codice, in 
quanto trattasi di fornitura con caratteristiche standardizzate e con condizioni definite dal mercato, 
e già oggetto di precisazione di dettaglio nel capitolato;  

- l’importo complessivo della procedura di gara, comprese le opzioni, è pari a € 5.650.000,00; 
 
RITENUTO di dovere espletare le attività di gara tramite procedura telematica mediante l’utilizzazione del 
sistema telematico in uso alla “SUA Provincia di Viterbo” https://provviterbo-
appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp, secondo le caratteristiche espressamente indicate 
negli allegati Atti di Gara precisando che: 

mailto:tarquiniamultiservizi@pec.it
mailto:info@tarquiniamultiservizi.it


                           TARQUINIA MULTISERVIZI S.r.l. 
                                                              A Socio Unico- Comune di Tarquinia 

Sede legale : Via E. Berlinguer 11 -  Sede Amm.va  Via IV Novembre –   
01016 Tarquinia Tel 0766840558 – fax0766733499 

pec. tarquiniamultiservizi@pec.it – mail: info@tarquiniamultiservizi.it  
Capitale Sociale € 60.000,00 interamente versato 

Reg Imprese VT – REA n° 110156 
P.I.: 01537530568 

 
 1. sulla piattaforma verranno gestite le fasi di pubblicazione della procedura, di presentazione, 
analisi, valutazione ed aggiudicazione dell’offerta, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni;  
 2. le modalità tecniche per l’utilizzo della piattaforma sono contenute nei documenti al seguente 
link https://comviterbo.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp, nel disciplinare di gara, nelle 
“Modalità tecniche per l'utilizzo della piattaforma telematica e accesso all'Area riservata del Portale 
Appalti” e nella “Guida per la presentazione delle offerte telematiche”, ove sono descritte in particolare le 
informazioni riguardanti la Piattaforma di Intermediazione telematica, la dotazione informatica necessaria 
per la partecipazione alla presente procedura, la registrazione alla Piattaforma e la forma delle 
comunicazioni da utilizzare per la presente procedura; 
 
Dato atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento sarà acquisito dalla 
SUA Provincia di Viterbo;  
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

1) di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del determinato; 
 

2) di integrare la decisione a contrarre n° 105 del 29.12.2023, nei termini che seguono: 
- Il CPV della procedura di gara è 33600000-6; 
- ai sensi di quanto previsto dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 è individuato quale Responsabile 
Unico del Progetto il Dott. Ruggero Acciaresi, Amministratore Unico della Tarquinia Multiservizi 
s.r.l.; 
- ai sensi dell’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, Responsabile del Procedimento per la fase di 
affidamento è il Responsabile della SUA di Viterbo; 
- i requisiti accesso richiesti per la partecipazione degli operatori economici sono i seguenti: 
REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE 
a) Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività 
pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara. 
b) Autorizzazione alla distribuzione/commercio all’ingrosso di medicinali per uso umano, di 
sostanze stupefacenti e psicotrope DPR 309/90, e di specialità veterinarie. 
REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA  
a) Non richiesti 
REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE 
a) Esecuzione negli ultimi tre anni (solari, 2021, 2022 e 2023) di una o più forniture analoghe di 
importo complessivo e cumulativo non inferiore al valore globale stimato (lordo opzioni) del lotto a 
cui s’intende partecipare (netto IVA). In caso di partecipazione a più lotti l’importo da garantirsi è 
quello pari alla somma dei requisiti previsti per i lotti cui s’intende partecipare: 
Lotti cui s’intende partecipare Importo requisito 
Lotto 1 801.428,57 € 
Lotto 2 480.857,14 € 
Lotto 2 320.571,43 € 
- la gara sarà aggiudicata secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 108, c. 3 del Codice, 
in quanto trattasi di fornitura con caratteristiche standardizzate e con condizioni definite dal 
mercato, e già oggetto di precisazione di dettaglio nel capitolato;  
- l’importo complessivo della procedura di gara, comprese le opzioni, è pari a € 5.650.000,00; 

mailto:tarquiniamultiservizi@pec.it
mailto:info@tarquiniamultiservizi.it


                           TARQUINIA MULTISERVIZI S.r.l. 
                                                              A Socio Unico- Comune di Tarquinia 

Sede legale : Via E. Berlinguer 11 -  Sede Amm.va  Via IV Novembre –   
01016 Tarquinia Tel 0766840558 – fax0766733499 

pec. tarquiniamultiservizi@pec.it – mail: info@tarquiniamultiservizi.it  
Capitale Sociale € 60.000,00 interamente versato 

Reg Imprese VT – REA n° 110156 
P.I.: 01537530568 

 
3) di delegare alla SUA della Provincia di Viterbo, in quanto stazione appaltante idoneamente 

qualificata, la gestione della fase di affidamento del contratto, in conformità al regolamento ed alla 
convenzione redatti dalla Provincia medesima, ivi compresa l’acquisizione del CIG per conto della 
stazione appaltante;  

4) di impegnare la spesa di €. 8.475,00 (IVA esclusa), a titolo di refusione delle spese di procedura 
dovute alla SUA di Viterbo per la gestione della gara (pari allo 0,15 del valore dell’importo posto a 
base di gara), oltre alla somma di € 880,00 a titolo di Contributo Anac a carico della stazione 
appaltante; 

5) dare atto che si procederà mediante due distinte liquidazioni al pagamento dei suindicati importi 
alla SUA di Viterbo, con le modalità che verranno dalla stessa indicate; 

6) di confermare, per il resto, la decisione a contrarre n° 105 del 29.12.2023; 
7) di trasmettere il presente provvedimento alla SUA per gli adempimenti di competenza;  
8) di pubblicare la presente determinazione sulla sezione Amministrazione trasparente 

https://www.tarquiniamultiservizi.it/societa-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/informazioni-
sulle-singole-procedure-in-formato-tabellare/, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 
 
Tarquinia, 09.04.2024 

 

L’Amministratore Unico  

Dott. Ruggero Acciaresi 

 

mailto:tarquiniamultiservizi@pec.it
mailto:info@tarquiniamultiservizi.it
https://www.tarquiniamultiservizi.it/societa-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/informazioni-sulle-singole-procedure-in-formato-tabellare/
https://www.tarquiniamultiservizi.it/societa-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/informazioni-sulle-singole-procedure-in-formato-tabellare/

		2024-04-09T11:05:14+0000
	Acciaresi Ruggero




